13. (Tamarit, Albelda, Benavarre y otros). Est etiam villa de Tamarite de Litera, in qua est ecclesia insignis colegiata, composita ex uno priore praesidente et 9 canonicis, quorum unus est poenitentiarius, pro sacramentis admi-

nistrandis. Sunt 4 rectoriae, et omnia haec sunt de patronato dictae villae, sicut et alia plura beneficia. Est etiam in dicta villa ospitium pro infirmis curandis, magister puerorum, conventus Carmelitarum discalceatorum et conventus Capuccinorum, et alia ecclesia patrocinio B. Mariae dicata, cuius aedificium est insigne, et habet aliquos redditus pro duobus capellaniis.

Est etiam villa de Albelda, in qua est ecclesia collegialis insignis, quae componitur ex uno priore et 8 canonicis, et omnes provisiones sunt dictae villae, cum obligatione illos episcopo Ilerdensi praesentandi; villa de Benabarre, in qua est ecclesia parrochialis, et componitur capitulum ex uno vicario, 6 portionariis et 22 beneficiatis; villa de Estopiñán, in qua est ecclesia parrochialis, et componitur capitulum ex uno rectore, 3 portionariis et 7 beneficiatis; villa de Tolva, in qua est ecclesia parrochialis, et capitulum componitur ex uno vicario et 6 portionariis; villa de Luzas, in qua est ecclesia parrochialis, et capitulum componitur ex uno rectore et 3 portionariis; villa de Castigaleu, in qua est ecclesia parrochialis, et componitur ex rectore, vicario et portionario; villa de Monesma, in qua est ecclesia parrochialis et componitur ex uno vicario et portionario; Puebla de Fontova, ex uno rectore et 5 portionariis qui formant capitulum; Montanui, ecclesia parrochialis in qua componitur capitulum ex uno vicario, 5 portionariis et 3 beneficiatis.

Sunt etiam alia monasteria diversarum religionum intra limites huius dioecesis, quorum abbates sub se multas provisiones vicariatuum et rectoriarum, quae etiam ab episcopo visitantur.

14. (Número de parroquias). In hac dioecesi sunt 218 ecclesiae parrochiales, quarum aliquae habent alias iam pridem adiunctas sive annexas, aliquae sunt rurales, et licet olim plures essent, frequentes invasiones inimicorum ad praedictum numerum redegerunt et licet aliquae fuerunt reaedificatae et in pristinum statum a nobis restitutae, restant aliae ab iniuria temporis dirutae; quae extant et relatae sunt, habent speciosa paramenta et tabernacula deaurata, ad S. Eucharistiae sacramentum recondendum.

Anexos

1. El obispo Francisco de Olaso delega la visita 'ad limina' a favor de Francisco de Morales y Arévalo, tesorero de la iglesia de Calahorra, ante el notario Antonio del Puyo. Monzón, 20 enero 1717.